
i boc.cantabria.esPág. 28949

LUNES, 30 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 208

1/2

C
V

E-
20

23
-9

24
2

AYUNTAMIENTO DE REINOSA

CVE-2023-9242	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	 la	 constitución	de	una	bolsa	de	empleo	de	personal	
laboral,	Técnico	ACTE.	Expediente	2023/2204.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución nº 1.721 de la Alcaldía, de fecha 20 de 
octubre de 2023, se hace público el presente anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria:

Aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as mediante Resolución nº 1.554, 
de fecha 22 de septiembre de 2023, del proceso selectivo para la constitución de una bolsa 
de empleo de personal laboral, Técnico ACTE, del Ayuntamiento de Reinosa destinada a la 
contratación laboral de carácter temporal, cuyas Bases y convocatoria fueron publicadas en el 
Boletín Oficial de Cantabria nº 163 de 24 de agosto de 2023, y una vez concluido el plazo de 
presentación de aclaraciones, solicitud de rectificación o subsanación de errores.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me confiere la Normativa Local,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos según se relaciona 
a continuación:

ASPIRANTES ADMITIDOS 
 
NÚM. APELLIDOS NOMBRE 

1 BALSATEGUI GONZALEZ IGNACIO JAVIER 
2 CHICAIZA ARCOS BLANCA CECILIA 
3 CIMIANO RUBIO BEATRIZ 
4 COBO ULLATE JOSE IGNACIO 
5 DE MIER GUTIERREZ MARIA 
6 ESTEBANEZ GUTIERREZ  MERCEDES 
7 FERNANDEZ GONZALEZ  PILAR 
8 GARCIA GUTIERREZ  OLIVA 
9 INES DIAZ SONIA 

10 LANUZA MARTIN IRENE 
11 MIER DIEZ  MARIA PILAR 
12 OCHOA CABEZA  NICOLAS 
13 PEREZ ARCO ANGEL TOMAS 
14 PEREZ RUIZ ANDREA 
15 PISANO MARTIN MARIO 
16 QUEVEDO QUEVEDO PAULA ANDREA 
17 SAIZ TORIBIO  MARIA MERCEDES 

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
NÚM. APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 LARREA AJA  MONICA 1 
 

(1) NO APORTA "INFORME DE PERIODO ININTERRUMPIDO DE DESEMPLEO" 
DURANTE EL PERIODO DE PRESENTACIÓN DE INSTANCIAS O EL 
INFORME PRESENTADO NO ESTÁ FECHADO. 

 
 



i boc.cantabria.esPág. 28950

LUNES, 30 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NÚM. 208

2/2

C
V

E-
20

23
-9

24
2

SEGUNDO.- Señalar la siguiente composición del Órgano de Selección correspondiente:

SECRETARIO:

- TITULAR.- D. Alfonso López Blanco (Secretario del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente: 
D. Luis Miguel Quijano García (Técnico de Gestión del Ayuntamiento de Reinosa).

VOCALES:

 - TITULAR.- D.ª María Mirella Rodríguez Fernández (Agente de Desarrollo Local del Ayun-
tamiento de Reinosa). Suplente: D.ª Ana Díaz Ortega (Trabajadora Social del Ayuntamiento 
de Reinosa).

- TITULAR.- D.ª María Luisa Serrano García (Agente de Desarrollo Local del Ayuntamiento 
de Reinosa).Suplente: D.ª María Elena Linares Macho (Técnico Superior de Urbanismo del 
Ayuntamiento de Reinosa).

- TITULAR.- D. Antonio José González González (Ingeniero Técnico del Ayuntamiento de 
Reinosa). Suplente: D. José Luis Trueba Barquín (Técnico de Personal del Ayuntamiento de 
Reinosa).

- TITULAR.- D. Antonio Alonso Lavín (Tesorero del Ayuntamiento de Reinosa). Suplente: D.ª 
Concepción Navarro Zárraga (Técnico de Secretaría del Ayuntamiento de Reinosa).

Lo que se hace público al efecto de posibles causas de recusación que puedan interponer 
los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

TERCERO.- Señalar como fecha, hora y lugar para la constitución del Órgano de Selección 
el próximo día MIÉRCOLES, 8 DE NOVIEMBRE DE 2023, A LAS 09:00 HORAS, en el Salón de 
Plenos del Ayuntamiento de Reinosa, sito en Plaza de España, nº 5, de Reinosa.

CUARTO.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, en el Tablón de 
Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Reinosa y en su página Web.

Reinosa, 20 de octubre de 2023.
El alcalde-presidente,
José Luis López Vielba.

2023/9242


	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
 y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9250	Orden PRE/137/2023, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 1800, Secretario/a Alto Cargo, de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos, 

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-9259	Resolución de Alcaldía 1129, de 11 de octubre de 2023, y 1227 de 20 de octubre de 2023, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Peón fijo discontinuo (10 m
	CVE-2023-9262	Resolución de Alcaldía 1128, de 11 de octubre de 2023 y 1227 de 20 de octubre de 2023, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 1 plaza de Peón fijo discontinuo (9 mes
	CVE-2023-9263	Resolución de Alcaldía 1130, de 11 de octubre de 2023 y 1227 de 20 de octubre de 2023, por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 2 plazas de Peón, y se designa al Tribu

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-9242	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de personal laboral, Técnico ACTE. Expediente 2023/2204.
	CVE-2023-9271	Bases y convocatoria que regirán el proceso de selección de personal con carácter temporal, para ejecución del Proyecto Talento Joven Ayuntamiento de Reinosa II, en colaboración con el Servicio Cántabro de Empleo. Expediente 2023/872.
	CVE-2023-9272	Bases y convocatoria que regirán el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de personal Administrativo de recaudación, destinada a la contratación laboral de carácter temporal, en la modalidad de contrato de relevo (50%

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-9286	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de una plaza de Arquitecto Técnico, funcionario de carrera, por oposición libre y fijación de fecha y hora para la realización del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9261	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, de una (1) plaza de Administrativo. Expediente 2454K/2023.

	2.3.Otros
	Instituto Cántabro de Administración 
Pública Rafael de la Sierra
	CVE-2023-9273	Resolución por la que se actualiza el Catálogo de Formación del CEARC.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-9292	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2023.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-9311	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2023-9297	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Bustasur
	CVE-2023-9253	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Concejo Abierto de Puente Pumar y Lombraña
	CVE-2023-9283	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2021.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2023-9284	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-9270	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas correspondientes al Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondientes al tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9251	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2023-9252	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-9243	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 613/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9299	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal correspondiente al mes de octubre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2219/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-9247	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/10750J.
	CVE-2023-9258	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de octubre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 10847H/2023.

	Mancomunidad Valles de San Vicente
	CVE-2023-9276	Aprobación inicial, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2023, y apertura del período voluntrio de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9257	Extracto de la Orden FOM/8/2023, de 19 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de ayudas para indemnizar a las empresas de transporte por carretera por los daños materiales sufridos en sus medi
	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9295	Resolución Rectoral 1170/23, por la que se establecen las bases y se convocan ayudas para trabajos fin de grado y trabajos fin de máster en temas de interés europeo, en el marco del Grado en Economía y el Máster en Economía: Instrumentos del
	CVE-2023-9296	Extracto de la Resolución Rectoral de 23 de octubre de 2023, del Módulo Jean Monnet en Sistema Económico y Financiero y Desarrollo Regional (EUFIREG) por la que se convocan ayudas para para trabajos fin de grado y trabajos fin de máster en t

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-9254	Extracto de la convocatoria de ayudas económicas del Ayuntamiento de Piélagos, para familias, entidades sin fines de lucro y establecimientos agrícolas, ganaderos, etc. afectadas por la enfermedad EHE, aprobadas por la Junta de Gobierno Loca



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9155	Información pública de solicitud de autorización para reconstrucción de cabaña pasiega para vivienda unifamiliar en suelo rústico de La Pereda, término municipal de Liérganes. Expediente 314633.
	CVE-2023-9278	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña en Merilla, municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 314558.
	CVE-2023-9280	Información pública de solicitud de autorización para instalación de pista de pumptrack en suelo rústico de Hinojedo, parcela 39085A210000020000HI, en el municipio de Suances. Expediente 314672.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-8598	Información pública de expediente para construcción de piscina en Novales, sitio de Cubón, Alfoz de Lloredo.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-9173	Concesión de licencia de primera ocupación para tres viviendas unifamiliares en calle Umpera, 145 A, 145 B y 145 C. Expediente 301/20.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9074	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de nave con uso comercial genérico en calle La Pereda, 20, autorizada en el expediente de obra mayor 274/20.
	CVE-2023-9274	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local guardería para uso residencial en calle Andrés del Río, 7, escalera 2, entresuelo, puerta 2, autorizada en el expediente de obra mayor 269/21.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9267	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Sector de Abogados, Procuradores y Graduados Sociales de Cantabria, para los años 2023-2026.
	CVE-2023-9282	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del Sector del Comercio de Detallistas de Alimentación de Cantabria, para los años 2023-2026.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-9293	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Laboratorio de Análisis y Control de Calidad.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
 Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9287	Resolución de aprobación del Informe anual de la aplicación del Plan de Producción y Comercialización 2022, correspondiente a la Organización de Productores de Pesca de Altura de Cantabria OPP-50 (OPECA).
	CVE-2023-9330	Resolución por la que se aprueba del Plan Anual de Incendios Forestales de Cantabria para el año 2024.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-9244	Notificación de emplazamiento a trámite en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 697/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9260	Exposición pública sobre titularidad de bien (quiosco venta de prensa modelo Saturno) sito en calle Cisneros, confluencia con calle Antonio Mendoza.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-26T10:54:54+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




